

STYRDOKUMENT I BOTKYRKA KOMMUN

Riktlinjer för inackorderingstillägg

Strategi
Program
Plan
Policy
Riktlinjer
Regler



Diarienummer: UN/2023:00191

Dokumentet är beslutat av: Utbildningsnämnden

Dokumentet beslutades den: 2 maj 2023

Dokumentet gäller för: Utbildningsnämnden

Dokumentet gäller till den: 2 maj 2028

**BOTKYRKA
KOMMUN**



Dokumentet ersätter:

Dokumentansvarig är: Utbildningsförvaltningen Botkyrka kommun

För revidering av dokumentet ansvarar: Utbildningsförvaltningen Botkyrka kommun

För uppföljning av dokumentet ansvarar: Utbildningsförvaltningen Botkyrka kommun

Relaterade dokument:

Riktlinjer för inackorderingstillägg i Botkyrka kommun

Inackorderingstillägget är ett kommunalt bidrag som ska ersätta en del av elevens kostnader för studier för boende i studieort utanför Botkyrka kommun, resor till och från skolan, samt resor mellan studieort och Botkyrka kommun.

Tillägget är 1/30 av basbeloppet. Tillägget betalas ut från september till maj (9 månader per år). Utbetalningar som inte har ett föranmält konto betalas ut via en avi. Ersättning betalas ut till myndig elev, annars till vårdnadshavare. Eleven måste ansöka om inackorderingstillägg för varje nytt läsår. Ersättning betalas inte ut retroaktivt.

Förutsättningar för att en elev ska beviljas inackorderingstillägg

Elever som söker till utbildningar inom samverkansområdet¹ blir förstahandsantagna. Elever som söker till utbildningar utanför samverkansområdet blir antagna i mån av plats, det vill säga andrahandsantagna.

För att ha rätt till inackorderingstillägg ska eleven vara förstahandsantagen till ett nationellt program eller gå en riksrekryterande utbildning. Botkyrka kommun kan teckna avtal med kommuner utanför samverkansområdet om ett nationellt program inte erbjuds i samverkansområdet. Det innebär att en elev kan bli förstahandsantagen.

För nationellt godkänd idrottsutbildning (NIU) kan Botkyrka kommun teckna avtal med annan kommun utanför samverkansområdet efter att eleven blivit antagen till den idrottsliga delen av utbildningen i den kommunen. Eleven kan då bli förstahandsantagen. Det gäller under förutsättning att aktuell NIU inte erbjuds i samverkansområdet, alternativt att eleven först har sökt men inte kommit in på aktuell NIU i samverkansområdet.

Utöver förstahandsantagning krävs att:

- Eleven är folkbokförd i Botkyrka kommun.
- Eleven är antagen till en utbildning som drivs av en kommun eller region.
- Eleven är under 20 år (eleven kan få bidraget till och med vårterminen det år eleven fyller 20 år).
- Eleven studerar på heltid. Med heltidsstudier menas att utbildningen omfattar all schemabunden undervisning för programmet/kursen.

Inackorderingstillägg kan även beviljas om:

- Eleven på grund av lång eller besvärlig väg behöver inackordera sig på studieorten och resvägens längd är minst 60 km. Om eleven kan resa

¹ Kommuner i Stockholms län, Häbo kommun i Uppsala län och Region Stockholm

med SL-kort mellan skolan och hemmet kan eleven inte få inackorderingstillägg.

- Restiden till skolan överstiger 2 timmar enkel väg, även om avståndet är mindre än 60 km.

En elev är inte berättigad inackorderingstillägg om:

- Eleven studerar på ett introduktionsprogram
- Eleven får resebidrag
- Eleven studerar på en friskola
- Eleven studerar i utlandet

Elever som studerar på fristående gymnasieskolor, folkhögskolor, riksinternat och i skolor utomlands

Botkyrka kommun beviljar inte inackorderingstillägg för dessa elever. De kan i stället ansöka om inackorderingstillägg hos Centrala studiestödsnämnden (CSN).

Ändrade förhållanden och anmälningsskyldighet

Beslut om inackorderingstillägg grundar sig på de uppgifter som eleven lämnar i samband med ansökan. Det är viktigt att eleven genast meddelar utbildningsförvaltningen i Botkyrka kommun om situationen förändras på så sätt att eleven inte längre uppfyller kraven för att beviljas inackorderingstillägg. Detta gäller även om eleven byter utbildning. Om eleven har fått en utbetalning baserad på felaktiga uppgifter ska den återbetalas.

Överklaga beslut om inackorderingstillägg

En elev som fått avslag på sin ansökan om inackorderingstillägg kan överklaga beslutet. Överklagandet ska lämnas in inom tre veckor från det att eleven tagit del av beslutet. Överklagandet ska innehålla en redogörelse för vilket beslut som överklagas samt hur och varför beslutet bör ändras. Överklagandet ska ställas till förvaltningsrätten, men lämnas in skriftligt till kommunen.

Botkyrka Kommun
Utbildningsförvaltningen
147 85 TUMBA

